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Té dhéna bazike té léndés

Njésia akademike:

FAKULTETI | BIZNESIT

Titulli i Iéndés:

Biznesi elektronik

Niveli: Bachelor
Statusi Iéndés: Obligative
Viti i studimeve: Il (semestri Ill)
Numri i oréve né javé: 3+2

Vlera né kredi - ECTS: 5

Koha / lokacioni: FB

Mésimédhénési i léndés:

Detajet kontaktuese:

Pérshkrimi i Iéndés

Kuptimii parimeve themelore mbibiznesin
elektronik. Funksionimiirrjetave t& informacionit
Njohja me softverin bashkkékohor gé pérdoret né
biznesin elekironik dhe né Ndérmarrjet e vogla dhe
t& mesme

Qéllimet e Iéndés:

Fitimi i bazave pér zbatimin praktik t& suksesshém té
biznesit népérmes internetit né biznes. Udhézimi i
studenteve né shfrytézimin e literaturés pérkatése
profesionale.

Rezultatet e pritura té nxénies:

Pas pérfundimit té kétij kursi (IEnde) studenti do té
jeté né gjendje gé:
1. Njeh konceptet themelore dhe gjuhén
profesionale
2. Din té pérdoré Internetin dhe Serviset e fij
3. Din gé té béjé hulumtim té pavarur té tregut

né Internet.

4. Projekton dhe zhvillon fage komerciale té
Internetit.

5. Din t& béjé transaksione bankare me
Internet.
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Kontributi né ngarkesén e studentit

Aktiviteti Ore Dité/jave Gjithsej:
Ligjerata, Kolokvium 3 15 45
Ushtrime teorike/laboratorike 2 15 30
Kontaktet me 1 2 2
mésimdhénésin/konsultimet
Detyra shtépie 5 5
Seminare, projekte, 3 3
prezentimet,efj.
Koha e studimit vetanak té 15 15
studentit
Koha e kaluar né vlerésim (teste, 5 5
kuiz, provim final)
Pérgadifja pérfundimtare pér 4 20
provim
Totali 125

Metodologjia e mésimédhénies:

Prezantimi i femés mésimore né Power Point
(studentét mund ta shkarkojné até pas cdo
ligierate nga Web fagja e fakultetit)

Rast studimi apo detyré (péroréne
ushtrimeve) lidhur me temén e ligjéruar
Pérséritja e tfemés paraprake nga grupi i
caktuar i studentéve, analiza dhe diskutime

Metodat e vierésimit:

Pjesa praktike nga ushfrimet, testii paré dhe testi
i dyté. Pjesa praktike 50% dhe pjesa teorike 50%.

Punimi seminarik 0-10%

Testil 0-15%

Testill 0-15%

Provimi pérfundimtar 0- 50%

Piesémarrja né ushtrime 0 - 5%

Puna grupore né detyra dhe raste studimi 0-
5%

Literatura

Literatura bazé:

Dr.sc. Edmond Beqiri, “Biznesi elekironik dhe
ekonomia digjitale”, Universiteti Haxhi Zeka,
Pejé, dispensé, 2014

Edmond Beqjiri etj, “E drejta bankare, bankat
dhe e-biznesi”, SCARA, 2017

Collin Combe, Intfroduction to e-business,
Elsevier, 2006

Dr.sc. Edmond E.Beqiiri: Interneti-komunikimet
kompjuterike, IOM Prishting, 2002




Literatura shtesé:

1. Deitel&Associates, Inc., e-Business & e-
commerce, 2004

2. Dr.sc.Edmond Beqiri: Bazat e informatikés,
Universiteti Prishtinés, Prishting, 2006

Plani i dizejnuar i mésimit:

Java Ligjerata gé do té zhvillohet
Java e paré: Tema: Hyrje. Njoftimi me syllabusin e [Endés
Literatura:  “Biznesi elektronik dhe ekonomia digjitale”, Dr.
Edmond Beqiri, Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, 2014, fq. 1-11
Java e dyteé: Tema: Konceptet themelore pér Biznesin elektronik.

Literatura: “Biznesi elekironik dhe ekonomia digjitale”, Dr.
Edmond Begiri, Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, dispensé, 2014,
fg. 13-37

Java e tfreté:

Tema: Planifikimi, rregullimi dhe aktivizimi i biznesit elektronik.

Literatura: “Biznesi elekfronik dhe ekonomia digjitale”, Dr.
Edmond Beqijri, Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, dispensé, 2014,
fg. 13-37

Java e katért:

Tema: Interneti si kanal i ri i distribuimit t&€ produkteve té
ndérmarrésit t& vogél.

Literatura:
- "Biznesi elekironik dhe ekonomia digjitale”, Dr. Edmond
Beqiri, Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, dispensé, 2014, fq. 37-51

Java e pesté:

Tema: Aktivitetet e ndérmarrésit né botén e biznesit
elektronik

Literatura:
-""Biznesi elekironik dhe ekonomia digjitale”, Dr. Edmond
Beqiri, Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, dispensé, 2014, fg. 51-61

Java e gjashté:

Tema: Rrietat e informacionit né biznesin elekironik.
Pérgatitje pér testin e paré

Literatura:
-"Biznesi elekironik dhe ekonomia digjitale”, Dr. Edmond
Beqiri, Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, dispensé, 2014, fqg. 61-69

Java e shtaté:

Tema: Testi i paré

Literatura:
-"Biznesi elekironik dhe ekonomia digjitale”, Dr. Edmond
Beqiri, Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, dispensé, 2014, fq. 1-69

Java e teteé:

Tema: Hulumtimet e produkteve népér internet.

Literatura:
-"Biznesi elekironik dhe ekonomia digjitale”, Dr. Edmond
Beqiri, Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, dispensé, 2014, fq. 69-78

Java e nénteé:

Tema: Shitoret virtuale, ankandet elekironike, Sajtet
ndihmése pér shitblerje népérmes Internetit

Literatura:
-"Biznesi elekironik dhe ekonomia digjitale”, Dr. Edmond
Beqiri, Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, dispensé, 2014, fq. 78-97




Java e dhjeté:

Tema: Pagesat elektronike

Literatura:
-"Biznesi elekironik dhe ekonomia digjitale”, Dr. Edmond
Beqiri, Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, dispensé, 2014, fq. 97-113

Java e njémbedhjeté:

Tema: ATM-Bankomatet dhe kartat pér pagesé elekironike

Literatura:

-""Biznesi elekironik dhe ekonomia digjitale”, Dr. Edmond
Beqiri, Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, dispensé, 2014, fq. 113-
138

Java e dymbédhjeteé:

Tema: Bar kodet

Literatura:

-"Biznesi elekironik dhe ekonomia digjitale”, Dr. Edmond
Beqiri, Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, dispensé, 2014, fq. 138-
147

Java e trembédhjeteé:

Tema: Kontratat elektronike

Literatura:

-"Biznesi elekironik dhe ekonomia digjitale”, Dr. Edmond
Beqiri, Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, dispensé, 2014, fq. 147-
169

Java e katérmbédhjeté:

Tema: Efika dhe siguria né biznesin elekironik

Literatura:

-"Biznesi elekironik dhe ekonomia digjitale”, Dr. Edmond
Beqiri, Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, dispensé, 2014, fq. 169-
202

Java e pesémbédhjeté:

Tema: Testi i dyté

Literatura:
-"Biznesi elekironik dhe ekonomia digjitale”, Dr. Edmond
Beqiri, Universiteti Haxhi Zeka, Pejé, dispensé, 2014, fq. 71-202

Politikat akademike dhe rregullat e mirésjelljes:

Vijimi i regullt né ligjérata dhe ushfrime , mbaijtja e getésisé€ né mésim, shkygja e
telefonave celular, hyrja né kabinet me kohé etj.




